РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

городского поселения «Город Козельск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 30.03.2020 года                                                                                                           № 135
       О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Козельск» от 12.10.2018 г. №457 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог городского поселения «Город Козельск» (в редакции постановлений от 01.04.2019 г. №157, от 22.07.2019 г. №343)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Козельск» от 10.10.2018 года № 441  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Козельск» Калужской области, администрация городского поселения «Город Козельск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Козельск» от 12.10.2018 г. №457 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог городского поселения «Город Козельск» (в редакции постановлений от 01.04.2019 г. №157, от 22.07.2019 г. №343)  следующие изменения:

1.1. пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	6

	Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

	Годы
	Всего средств (включая дорожный фонд)
(тыс. рублей)

	2019
	25 395,0

	2020
	16 590,4

	2021
	18 147,4

	2022
	16 277,0

	2023
	14 700,0

	2024
	15 200,0

	ВСЕГО
	106 309,8

1.2. в Разделе 3 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, источники финансирования» таблицу «Перечень работ и объектов ремонта сети автомобильных дорог на территории ГП «Город Козельск» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Козельск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово - экономического отдела Телешун С.А.
Глава администрации                                                                                   Н.С. Козлова

	Приложение

к Постановлению администрации

                                                                                      городского поселения «Город Козельск»

                                                                           от  30.03. 2020 г. № 135

	№ п/п

Наименование основного мероприятия
	Год проведения работ
	Год проведения
работ
	Год проведения
работ
	Год проведения
работ
	Год проведения
работ
	Год проведения
работ

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Финансовые
средства
тыс. руб., в том
числе
	Финансовые
средства
тыс.руб., в том
числе
	Финансовые
средства
тыс.руб., в том
числе
	Финансовые средства

тыс.руб., в том числе
	Финансовые средства
тыс.руб., в том числе
	Финансовые
средства
тыс.руб., в том
 числе

	областной бюджет
	бюджет поселения
	областной бюджет
	бюджет поселения
	областной бюджет
	бюджет поселения
	областной бюджет
	бюджет поселения
	областной бюджет
	бюджет поселения
	областной бюджет
	бюджет поселения

	1. Содержание (зимнее/летнее) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	9950,0

	8200,0

	9000,0

	9200,0

	9400,0

	9600,0

	2. Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1150,0

	1000,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, тротуаров

	2817,0

	4040,4

	6547,4

	4477,0

	2700,0

	3000,0

	5.Грейдирование

	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	6.Ремонт остановок общественного транспорта, приобретение и установка остановочных павильонов

	350,0

	0,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	7.Вывоз снега с центральных улиц города  в специально установленные места

	850,0

	350,0

	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	8. Капитальный  ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	7500,0
	500,0

	2500,0

	9. Разработка проектной документации и рабочей документации по объекту: Капитальный ремонт ул. Спортивной в г. Козельске до пересечения с автомобильной дорогой "Оптина Пустынь - Нижние Прыски - Сосенский - Шепелево"

	1778,0

	ИТОГО (включая средства дорожного фонда)
	7500,0
	17895,0

	16590,4

	18 147,4

	16 277,0

	14700,0

	15200,0

ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ И ОБЪЕКТОВ РЕМОНТА СЕТИ АВТОДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ

ГП "ГОРОД КОЗЕЛЬСК" НА ПЕРИОД

2019 – 2024 ГОДОВ

	N п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, м
	Планируемые мероприятия
	Сроки выполнения работ (год)

	ГП "Город Козельск"

	1
	ул. Крупская
	800
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2019

	2
	Пер.Циолковского
	350
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2019

	3
	Обустройство тротуара от д.37 до д.11 по ул.Медведева
	380
	Асфальтирование
	2019

	4
	ул.Заводская
	300
	Асфальтирование
	2019

	5
	ул. Спортивная в г. Козельске до пересечения с автомобильной дорогой «Оптина Пустынь - Нижние Прыски - Сосенский - Шепелево»
	820
	Капитальный ремонт
	2020

	6
	ул.Б.Советская (участок от пересечения с ул.Чкалова до д.1)
	1050
	Асфальтирование
	2020

	7
	ул.Чкалова (участок от пересесения с ул.Б.Советская до д.68
	 2000
	Асфальтирование
	2020

	8
	ул. Матросова
	359
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2020

	9
	ул. Ленина
	265
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2020

	10
	ул. К.Маркса от 2 до 28дд
	380
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2020

	11
	ул. Кирова
	461
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2020

	12
	ул. Ломоносова
	281
	Асфальтирование
	2021

	13
	ул. Паршина
	689
	Асфальтирование
	2021

	14
	пер. Строительный
	167
	Асфальтирование
	2021

	15
	ул. Чапаева
	154
	Асфальтирование
	2021

	16
	пер.Циолковского
	205
	Асфальтирование
	2021

	17
	ул. Алешина
	682
	Асфальтирование
	2021

	18
	ул. Дзержинского
	955
	Асфальтирование
	2021

	19
	ул. Ст.Казачья
	656
	Асфальтирование
	2021

	20
	ул. Колхозная
	487
	Асфальтирование
	2021

	21
	ул. Некрасова
	883
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2021

	22
	ул. Фрунзе
	290
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2021

	23
	ул. Колхозная
	352
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2021

	24
	ул. Белевская гора
	191
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2021

	25
	ул. Кутузова
	325
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2021

	26
	ул. К.Маркса
	277
	Асфальтирование
	2022

	27
	ул. Комсомольская
	505
	Асфальтирование
	2022

	28
	ул. Матросова
	175
	Асфальтирование
	2022

	29
	пер. Буканова
	341
	Асфальтирование
	2022

	30
	ул. Победы
	628
	Асфальтирование
	2022

	31
	ул. Ленина
	477
	Асфальтирование
	2022

	32
	ул. Мичурина
	1014
	Асфальтирование
	2022

	33
	ул. Кузнечная
	38
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	34
	ул. Набережная
	423
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	35
	ул. Орджоникидзе
	231
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	36
	ул. Куйбышева
	295
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	37
	пер. Ягодный
	371
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	38
	пер. Яблочный
	376
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2022

	39
	ул. Горького
	732
	Асфальтирование
	2023

	40
	пер. Суворова
	343
	Асфальтирование
	2023

	41
	ул. Суворова
	1303
	Асфальтирование
	2023

	42
	ул. С.Панковой
	1363
	Асфальтирование
	2023

	43
	ул. Белевская гора
	74
	Асфальтирование
	2023

	44
	ул. Маяковского
	531
	Асфальтирование
	2023

	45
	ул. Чехова
	279
	Асфальтирование
	2023

	46
	ул. Красноармейская
	211
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	47
	ул. Первомайская
	664
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	48
	пер. Овсянниковой
	154
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	49
	пер. Сычева
	230
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	50
	ул. Щербакова
	491
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	51
	ул. Чехова
	152
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2023

	52
	ул. Крупской
	900
	Асфальтирование
	2024

	53
	ул. Красноармейская
	602
	Асфальтирование
	2024

	54
	пер. Сычева
	129
	Асфальтирование
	2024

	55
	ул. Кузнечная
	215
	Асфальтирование
	2024

	56
	пер. Белевский
	21
	Асфальтирование
	2024

	57
	ул. Орджоникидзе
	114
	Асфальтирование
	2024

	58
	ул. Куйбышева
	84
	Асфальтирование
	2024

	59
	ул. Механизаторов
	71
	Асфальтирование
	2024

	60
	ул. Достоевского
	734
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024

	61
	ул. Суворова
	183
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024

	62
	ул. Садовая
	497
	Ремонт  (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024

	63
	ул. Дзержинского
	124
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024

	64
	ул. С.Панковой
	355
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024

	65
	ул. Мира
	140
	Ремонт (грейдирование с подсыпкой щебня)
	2024